
                                                                                    

 

 
 

2023. gada 5. aprīlī 

 

Latvijas Kamaniņu sporta federācija atskatījās uz sezonā 

paveikto, pasniedzot balvas vairākās nominācijās 

 

Sestdien, 1. aprīlī kultūras centrā "Siguldas devons" norisinājās 

Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sezonas noslēguma pasākumus, 

kurā svinīgā gaisotnē tika pasniegtas balvas 15 dažādās nominācijās.  

Pasākumu apmeklēja Latvijas Nacionālā kamaniņu sporta 

izlase, Latvijas Junioru un jauniešu kamaniņu sporta izlase, kā arī Bērnu 

un jaunatnes kamaniņu sporta skola. 

Atklājot balvu pasniegšanas ceremoniju, svarīgākā nominācija 

"Labākais sporta veids" tika pasniegta kamaniņu sportam.  

Nominācijā “Tradīciju glabātājs” balva tika pasniegta Annai 

Orlovai, kura ar kamaniņu sportu nodarbojās 20 gadus, piedalījās sešās 

Ziemas olimpiskajās spēlēs. Savukārt pēc karjeras beigšanas savas 

zināšanas kā trenere jau 12 gadus nodod tālāk jaunajiem kamaniņu 

braucējiem. 



                                                                                    

 

Balva nominācijā “Sezonas izrāviens” tika pasniegta Agnijai 

Bogdanovai, kura 2022. gada Prezidenta kausā jeb starta rāvienu 

sacensībās izcīnīja pirmo vietu gan savā vecuma grupā, kas ir “Jaunietes 

A”, gan junioru un sieviešu konkurencē.  

Apbalvojumu nominācijā “Slēptās rezerves” saņēma juniors 

Kaspars Rinks, kurš ir 44. FIL Junioru Eiropas čempions gan vīriešu 

vienvietīgajās kamanās, gan divvietīgajās ekipāžas, tāpat arī 38. FIL 

Junioru Pasaules čempions gan vienvietīgajās kamanās, gan 

divvietīgajās ekipāžas. Tāpat Rinks izcīnīja 2. vietu sezonas 

kopvērtējumā gan vienvietīgajās kamanās, gan divvietīgajās ekipāžās.  

 

Kamaniņu sporta federācijas “Lieldraugs” balva tika pasniegta 

meža apsaimniekošanas un kokrūpniecības uzņēmumam “PATA”, kas 

atbalstīja federāciju, organizējot gan Eberspacher Pasaules kausa piekto 

posmu, gan 54. FIL Eiropas čempionātu Siguldā.  

 

Nomināciju “Baltā pīle” saņēma sadarbības partneris 

informatīvajā telpā TV3 Group Latvija, kas radīja iespēju visiem 

Latvijas līdzjutējiem visus pasaules kausa posmus skatīties TV un 

internetā. 

Par sportiskāko pilsētu tika atzīta Latvijas mīlētākā pilsēta 

Sigulda, kurā ir nepieciešamā treniņu infrastruktūra ne vien kamaniņu 

sportam, bet arī citem sporta veidiem. 

 



                                                                                    

 

Ņemot vērā to, ka kamaniņu sports nevar iztikt bez līdzjutējiem 

un atbalstītājiem tad, kad dodamies uz sacensībām ārvalstīs, kur visi 

līdzjutēji nevar doties līdzi,  mēs novērtējam skatītāju atbalstu virtuālajā 

vidē. Tāpēc balva nominācijā “Virtuālais līdzjutējs” tika pasniegta 

Solvitai Zvilnai, kura aktīvi seko līdzi Latvijas Nacionālajai izlasei 

sociālajā portālā Facebook. 

Tika apbalvoti arī ražīgākie sezonas kamaniņu braucēji. Atlētu 

ražu jeb šajā sezonā izcīnītās medaļas tika nosvērtas un tādā veidā arī 

tika noteikti ražīgākie. 

Par ražīgāko sieviešu divvietīgo ekipāžu tika atzīta Anda 

Upīte/Sanija Ozoliņa, kurām ražas svars 2,08 kg. Izcīnot bronzu 

Insbrukas BMW Sprinta kausā, zeltu ceturtajā Pasaules kausā Siguldā, 

sudrabu piektajā Pasaules kausā Siguldā, sudrabu Eiropas čempionātā, 

zeltu U-23 Eiropas čempionātā, bronzu U-23 Pasaules čempionātā, 

zeltu Vinterbergas BMW Sprinta kausā, kā arī Latvijas čempiona titulu. 

 

Ražīgākā vīrešu divvietīgā ekipāža šajā sezonā ar 3,38 kg  lielu 

ražu – Mārtiņš Bots/Roberts Plūme, kuri izcīnīja sudrabu Insbrukas 

BMW Sprinta kausā, sudrabu Vistlerā komandu stafetē, divas zelta 

medaļas ceturtajā Pasaules kausā Siguldā, sudrabu gan piektajā 

Pasaules kausā, gan Eiropas čempionātā Siguldā, zeltu Pasaules kausa 

un Eiropas čempionāta komandu stafetē, bronzu Pasaules čempionāta 

komandu stafetē, divas bronzas sestajā Pasaules kausā Altenbergā, 



                                                                                    

 

bronzu septītajā Pasaules kausā Vinterbergā, bronzu astotajā Pasaules 

kausā Sanktmoricā, kā arī Latvijas čempionu titulu. 

Ražīgākā sieviete – Elīna Ieva Vītola, kurai 1,29 kg liela raža. 

Šajā sezonā Elīna izcīnīja sudrabu komandu stafetē Vistlerā, divus 

sudrabus un zeltu ceturtajā Pasaules kausa posmā Siguldā, bronzu 

piektajā Pasaules kausa posmā un Eiropas čempionātā, zeltu pasaules 

kausa un Eiropas čempionāta komandu stafetē, zeltu U-23 Eiropas 

čempionātā, bronzu sestā Pasaules kausa posma komandu stafetē, kā arī 

Latvijas čempiones titulu. 

Sīvā cīņā vīriešu konkurencē, tikai par 10 gramiem apsteidzot 

Kasparu Rinku,  uzvaru izcīnīja Kristers Aparjods, kuram 1,24 kg 

smaga raža. Šajā sezonā Aparjods izcīnīja sudrabu otrā Pasaules kausa 

posma komandu stafetē, divas zelta godalgas ceturtajā Pasaules kausā 

Siguldā, bronzu piektajā Pasaules kausā un Eiropas čempionātā, zeltu 

piektajā pasaules kausā un Eiropas čempionāta komandu stafetē, bronzu 

Pasaules čempionāta komandu stafetē, bronzu Pasaules kausa sestā 

posma komandu stafetē, bronzu Pasaules kausa astotajā posmā, kā arī 

Latvijas čempiona titulu. 

Ikviens zina, cik svarīgs un vērtīgs ir ģimenes atbalsts savu 

mērķu un sapņu sasniegšanā, tāpēc pateicība un balva nominācijā 

“Goda ģimene” par ilggadēju atbalstu un pēctecību tika pasniegta Šicu 

ģimenei.  

Savukārt pasākumus tika noslēgts ar nomināciju 



                                                                                    

 

“Ievērojamākais pasākums”. Balva tika pasniegta sezonas noslēguma 

pasākumam, lai gan konkurence bija liela starp 54. FIL Eiropas 

čempionātu un citām Latvijas Kamaniņu sporta federācijas rīkotajām 

sacensībām.  

  Tāpat Latvijas Kamaniņu sporta federācijas slavas zālē tika 

iekļauti Andra un Jura Šicu vārdi, godinot viņu sasniegumu ilgo gadu 

garumā.  

 
 

 

Informāciju sagatavoja: 

Ieva Ose 

LKSF sabiedrisko attiecību speciāliste 

Tel. +371 282 66 456 


